
山 看 協 事 第 2 - 1 号 

令 和 2 年 9 月 1 2 日 

 

  施 設 長 

                様 

  所 属 長 

 

                           公益社団法人山口県看護協会 

                       会 長  西生 敏代 

（公印省略） 

 

第20回 山口県看護研究学会の開催内容について 

 

    時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

     平素から本協会の事業推進に格別のご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

   さて、当協会では、実践に根ざした看護研究活動の振興を図るため、山口県看

護研究学会を開催することとし、令和 2年度教育研修計画冊子により演題募集に

ついてお知らせしておりましたが、新型コロナウイルス感染症（COVID-19 ）の終

息の見通しが困難な状況から皆様の安全を第一に考え、令和 2年度第 20 回山口県

看護研究学会は、抄録原稿を紙面で発表する「誌上発表」とさせていただきます。 

  誌上発表となるため、本来であれば、口演発表や示説発表で表現できていたこと

を抄録のみで表現することとなりますので、原稿枚数・文字を増やし抄録原稿で

読み手に研究内容が伝わるようにしたいと考えております。 

よって、研究成果を皆様と共有できるものとしたいと考えておりますので別紙

山口県看護研究学会演題募集要項に基づき演題募集をいたします。 

つきましては、業務ご多用のところ恐縮に存じますが、下記のとおり演題募集

を行いますので貴所属看護職の応募について、ご配意いただきますようよろしく

お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 学 会 名 第 20 回山口県看護研究学会  

～続けよう看護の追究～ 

２ 演題募集期間 令和 2 年 9 月 12 日（土）から 10 月 16 日（金）まで 

３ 募 集 要 項 別添のとおり 

４ 申込・問合せ先 

         〒747-0062 防府市大字上右田 2686   

山口県看護協会 事業課  

TEL：0835-28-7512 E メールアドレス：gakkai@y-kango.or.jp  

 ５ そ の 他 抄録集は各会員施設に１冊無償配布予定 


